ПРОТОКОЛ  № 1
заседания аукционной комиссии

по утверждению документации по проведению  аукциона по продаже                           муниципального имущества, находящегося в собственности
 муниципального образования «Сулинское сельское поселение»,
и информационного сообщения о проведении аукциона

х. Сулин                                                                              28 сентября   2016 года

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Сидоренко Наталья Алексеевна    - И.о. Главы Администрации  Сулинского  сельского поселения

Секретарь:

Кошелева Марина Владимировна -  специалист первой категории  Администрации Сулинского сельского поселения

Члены комиссии:

Филимонова Людмила  Николаевна – главный бухгалтер Администрации Сулинского сельского поселения

Горохова Людмила Ивановна -  заведующая сектором экономики и финансов Администрации Сулинского сельского поселения

Зенова Юлия Алексеевна -  специалист первой категории Администрации Сулинского сельского поселения.

Заседание комиссии по адресу:  Ростовская область, Миллеровский район, х.Сулин, ул. Центральная, 1
Повестка дня:
        1.  Рассмотрение и утверждение Документации по проведению аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сулинское сельское поселение».
2.  Рассмотрение и утверждение информационного сообщения о проведении

аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сулинское сельское поселение».
           1.  Рассмотрели по первому вопросу:

1.  По первому вопросу слушали  Исполняющего обязанности Главы Администрации Сулинского сельского поселения Сидоренко Наталью Алексеевну. Она сообщила членам комиссии, что  в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Собрания депутатов Сулинского сельского поселения от 29.08.2016 № 162 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сулинское сельское поселение» на 2016 год»,  распоряжением  Администрации Сулинского сельского поселения от 21.09.2016 г. № 49  «О проведении торгов  в форме открытого аукциона по продаже муниципального имущества», проводится аукцион по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Сулинское сельское поселение», по одному лоту (Лот №1).

            Организатором аукциона является Администрация Сулинского сельского поселения Миллеровского района.

           И.о. Главы Администрации Сулинского сельского поселения Сидоренко Н. А. представила членам комиссии пакет Документации по проведению открытого аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Сулинское сельское поселение», разъяснила основные положения Документации об аукционе и ответила на вопросы членов комиссии.
            2.  Рассмотрели по второму вопросу:

          По второму вопросу слушали Исполняющего обязанности Главы Администрации Сулинского сельского поселения Сидоренко Наталью Алексеевну об утверждении текста  информационного сообщения  о проведении аукциона по продаже  муниципального имущества, находящегося                                     в собственности муниципального образования «Сулинское сельское поселение», в соответствии  с требованиями документации об аукционе, подлежащего размещению на официальном сайте торгов в сети «Интернет»: www.torgi.gov.ru, официальном сайте Администрации Сулинского сельского поселения Миллеровского района и опубликованию в официально зарегистрированном печатном издании  газете «Наш край».
            На основании Распоряжения Администрации Сулинского сельского поселения от 21.09.2016  года  № 49 предметом  аукциона является   указанный ниже  объект муниципального имущества, находящийся в собственности муниципального образования «Сулинское сельское поселение»:
	№ лота
	Наименование имущества
	Начальная цена

(руб.)
	Сумма задатка (руб.)
	Шаг аукциона

(руб.)

	1
	Нежилое здание, литер «А», общей площадью – 857,2  кв.м., с кадастровым номером 61:22:0600029:455, расположенное по адресу: Ростовская область, Миллеровский район, сл. Греково, ул. Молодежная, дом №3, земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения – для эксплуатации производственного здания, площадью – 5200  кв.м.,   с кадастровым номером 61:22: 0600029:484, расположенный по адресу: Ростовская область, Миллеровский район, сл. Греково, ул. Молодежная, 3
	300189,09
(с учетом  НДС)

	20%                          от начальной

стоимости –           60037,82

	5 %                  от стартовой

(начальной) цены –

15009,45

Комиссия решила:
1. Предложенный вариант пакета Документации по проведению аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Сулинское сельское поселение», утвердить.

2. Предложенный текст информационного сообщения  о проведении
аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сулинское сельское поселение», утвердить.
3. Опубликовать информационное сообщение о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества муниципального образования «Сулинского сельского поселения»  в  официально зарегистрированном печатном издании газете «Наш край»,  разместить на официальном сайте торгов в сети «Интернет»: www.torgi.gov.ru    и на официальном сайте Администрации Сулинского сельского поселения Миллеровского района.

4. Назначить срок приема заявок на участие в аукционе с 10 часов 00 минут                        05 октября 2016 года до 16 часов 00 минут 07 ноября  2016 года.

5. Назначить заседание комиссии по допуску претендентов к участию в аукционе и признании претендентов участниками аукциона на 08 ноября  2016 года, 10 часов 00 минут.

6.Назначить проведение аукциона на 10 ноября  2016 года, 10 часов 00 минут.
     7. Опубликовать итоги аукциона по продаже муниципального имущества  в

     официально зарегистрированном печатном издании газете  «Наш край»,
      разместить на официальном сайте торгов в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru
      и разместить на официальном сайте Администрации Сулинского сельского
      поселения Миллеровского района.

                    Голосовали:  «За»  -  единогласно.

Председатель комиссии:

Сидоренко Н.А.            ___________________

Секретарь:
Кошелева М.В.       _____________________

Члены комиссии:

Филимонова Л.Н. _______________________

Горохова Л.И.       ______________________

Зенова Ю.А.          _______________________

PAGE
2